
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__156___ del  28 gennaio 2026

Numero particolare per settore: ___52___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Servizio sgombero neve, sabbiatura ed allertamento- Municipio di Castrellar - 
n.6  stagioni  invernali  dalla  2023/24  alla  2028/29  -   Cod.  CUP 
D19J23000350004  -  Cod.  CIG:  A030340576.  Nulla  Osta  al  subappalto 
all’Azienda Agricola Ohana di Radu Ionela Oana con sede in Via Provinciale 
31 – Saluzzo (P.IVA 03980540045). Responsabile unico del progetto Tallone 
Arch. Flavio.

IL DIRIGENTE  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 22.12.2025 con la quale 

è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2026/2028  e  la  deliberazione  della  Giunta 

Comunale n. 1 del 14.01.2026 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2026-2028- dati contabili;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 2054 in data 30/11/2023 con la quale 

veniva  dichiarata  l’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  sgombero  neve,  sabbiatura  ed 

allertamento- Municipio di Castrellar -  n.6 stagioni invernali dalla 2023/24 alla 2028/29 - 

Cod.  CUP  D19J23000350004  -  Cod.  CIG:  A030340576  all’Impresa  Individuale  Maero 

Emidio (P.IVA 02668460047);

Richiamata  l’istanza  datata  13/12/20205  pervenuta  via  PEC  da  parte  Impresa 

Individuale Maero Emidio - Via Provinciale 29 – Saluzzo (P.IVA 02668460047) tendente ad 

ottenere  l’autorizzazione  al  subappalto  del  servizio  all’Azienda  Agricola  Ohana  di  Radu 

Ionela Oana con sede in Via Provinciale 31 – Saluzzo (P.IVA 03980540045)

Richiamati i documenti dell’Azienda Agricola Ohana con sede in Via Provinciale 31 – 

Saluzzo (P.IVA 03980540045);

1. Contratto di subappalto;

2. Visura camerale;

3. DURC



4. Dichiarazione Unica ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023;

5. Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamata la dichiarazione dell'Impresa Individuale Maero Emidio - Via Provinciale 

29 – Saluzzo  (P.IVA 02668460047), da cui risulta che non sussistono forme di controllo o 

collegamento tra la ditta aggiudicataria e l’Azienda Agricola Ohana di Radu Ionela Oana con 

sede in Via Provinciale 31 – Saluzzo (P.IVA 03980540045);

Tenuto conto che  l’Azienda Agricola Ohana di  Radu Ionela Oana con sede in  Via 

Provinciale  31  –  Saluzzo  (P.IVA 03980540045) non  ha  partecipato  alla  procedura  per 

l’affidamento dell’appalto del servizio in oggetto;

Considerato  che  la  documentazione  prodotta,  come  sopra  riportata,  è  conforme  a 

quanto disposto dalla legislazione vigente in materia di appalti;

Dato atto che a tutt’oggi si rientra nella quota massima subappaltabile;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamato l’art. 119 del D. Lgs n°36/2023 e s.m.i;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs n° 

267/2000 e s.m.i;

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile 

Unico del Procedimento Tallone Arch. Flavio;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto dell’accertamento positivo dei requisiti soggettivi e della idoneità tecnica 

dell’Azienda Agricola Ohana di Radu Ionela Oana con sede in  Via Provinciale 31 – 

Saluzzo (P.IVA 03980540045) ad assumere il subappalto del servizio in argomento;

2. Di autorizzare l'Impresa Individuale Maero Emidio - Via Provinciale 29 – Saluzzo 

(P.IVA 02668460047) ad affidare all’Azienda Agricola Ohana di Radu Ionela Oana 

con  sede  in  Via  Provinciale  31  –  Saluzzo  (P.IVA 03980540045) il  subappalto  del 

servizio in considerazione del fatto che nulla osta allo stesso;

3. Di trasmettere copia della seguente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai sensi 

dell’art. 135, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata,  ai  sensi  dell'art.  20 

comma  1  del  D.Lgs.  n°  36/2023 sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 

“amministrazione trasparente”;

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è  Tallone Arch. Flavio, il 

quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione dell’art.  



6 della legge 07/08/1990 n° 241.



Saluzzo, 28 gennaio 2026

IL DIRIGENTE
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI 

Tallone arch. Flavio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	D E T E R M I N A

